Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 201646 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016112800046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 543, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.876/2016-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 28/11/2016, o cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor FRE-
DERICO MARTINS BRITO, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, em reciprocidade com cargo vago
idêntico do Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 554, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 503.860/2016-9, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARTA CRISÓSTOMO
ROSÁRIO, código 7173, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Comunicação
Social, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a
III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art.
62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 94, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013 e
tendo em vista o constante do Processo TST Nº 503.559/2016-0,
resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, a contar de 28/11/2016, o servidor SÉRGIO FELIPE MAR-
QUES SOARES, código 60359, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, mediante permuta
com a servidora TATIANA YURI CAWAHISA, Analista Judiciária,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor deste Tribunal.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 706, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 51, de
16/11/2016, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

1 - Designar o servidor JORGE HENRIQUE LIMA LOBO,
código 1803, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Comunicação Social, para exercer a função comissionada de
Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Contratos, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor FELIPE RIBEIRO CARNEIRO,
código 49558, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria
de Auditoria de Gestão Administrativa, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de
Contratos, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 707, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 106, de
24/11/2016, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

Designar o servidor PAULO VINICIUS BARBOSA CHA-
VES, código 60804, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Se-
cretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 708, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de
24/11/2016, da Secretaria da 3ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 391, de
24/11/2016, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DO SOCORRO DE
SOUSA GONÇALVES, código 45521, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria-Geral Judiciária.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 709, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 59, de
25/11/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen, resolve:

1 - Designar a servidora VANUZA IZAURA DE LIMA,
código 49413, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora MONIQUE LAYNE ALVES
ARAUJO, código 59732, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora RENATA ARMANI MARTINS,
código 60410, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen.

4 - Designar o servidor BRUNO LIVIO DA COSTA PE-
REIRA, código 60537, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 710, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 90, de
23/11/2016, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MERILYN SARTOR
SCHMITZ, código 50370, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS,
código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO